АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.11.2018        №    3176-па

Об  утверждении  типовой  формы
соглашения о сотрудничестве между
администрацией  города  Южно-
Сахалинска  и  предприятием-
участником  проекта  "Региональный
продукт "Доступная рыба"

В соответствии  с  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», распоряжением Правительства Сахалинской области от 23.05.2016
№ 250-р «О проекте «Региональный продукт «Доступная рыба», ст. 37 Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1. Утвердить  типовую  форму  соглашения  о  сотрудничестве  между
администрацией  города  Южно-Сахалинска  и  торговым  предприятием-
участником  проекта  «Региональный  продукт  «Доступная  рыба»  (далее  -
Соглашение) (прилагается).

2. Считать  утратившими  силу  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска:
    -  от  31.01.2017  № 261  «Об  утверждении  типовой  формы соглашения  о
сотрудничестве  между  администрацией  города  Южно-Сахалинска  и
предприятием-участником проекта «Региональный продукт «Доступная рыба»;
          - от 16.07.2018 № 1730-па «О внесении изменения в типовую форму
соглашения  о  сотрудничестве  между  администрацией  города  Южно-
Сахалинска  и  предприятием-участником  проекта  «Региональный  продукт
«Доступная  рыба»,  утвержденного  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 31.01.2017 № 261».

3. Координацию  заключения  Соглашений  возложить  на  Департамент
продовольственных ресурсов и потребительского рынка.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

2
5. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города

возложить  на  директора  Департамента  продовольственных  ресурсов  и
потребительского рынка администрации города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города  Н.Ю.Куприна

3
 УТВЕРЖДЕНО

                                                                              постановлением администрации
                                                                                         города Южно-Сахалинска
                                                                                  от 16.11.2018 № 3176-па

СОГЛАШЕНИЕ
О СОТРУДНИЧЕСТВЕ МЕЖДУ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ГОРОДА

ЮЖНО-САХАЛИНСКА И ТОРГОВЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ - УЧАСТНИКОМ
ПРОЕКТА «РЕГИОНАЛЬНЫЙ ПРОДУКТ «ДОСТУПНАЯ РЫБА»

г. Южно- Сахалинск              «___»_________________20____ год

Администрация  города  Южно-Сахалинска  в  лице  директора
Департамента  продовольственных  ресурсов  и  потребительского  рынка
администрации  города  Южно-Сахалинска,  действующего  на  основании
доверенности  от  _______  №  _______,  в  дальнейшем  именуемая
«Администрация»,  с  одной  стороны,  и  предприятие  -  участник  проекта
«Региональный  продукт  «Доступная  рыба»  (далее  –  Проект)  в  лице
_____________________________, действующей(го) на основании _________, в
дальнейшем  именуемый  «Участник  проекта»,  с  другой  стороны,  совместно
именуемые «Стороны», в целях обеспечения стабильности внутреннего рынка
продовольствия,  а  также  обеспечения  населения  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  рыбой  и  рыбной  продукцией  в  ассортименте  торговых
предприятий, их неизменное качество и доступную цену, заключили настоящее
Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1.  Предметом  настоящего  Соглашения  является  сотрудничество  и
взаимодействие  между  Администрацией  и  Участником  проекта  в  целях
реализации  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
Проекта.

2. Права и обязанности  Сторон

2.1.  Стороны  осуществляют  взаимодействие  в  соответствии  с
Конституцией  Российской  Федерации,  действующим  законодательством
Российской  Федерации,  законодательством  Сахалинской  области  и
муниципальными правовыми актами муниципального образования.

2.2.  Стороны  информируют  друг  друга  об  изменениях  в

4
законодательстве  Сахалинской  области  и  органа  местного  самоуправления,
которые могут повлиять на выполнение настоящего Соглашения.

2.3. В рамках реализации Проекта Стороны обязуются:
2.3.1.Администрация:
- предоставить меры муниципальной поддержки Участнику проекта в

виде:
а) информационной;
б) консультационной;
- размещать информационно-аналитические материалы на официальном

сайте Администрации  в сети Интернет об Участнике проекта.
-  освещать  в  СМИ  вопросы,  связанные  с  реализацией  проекта

«Региональный продукт «Доступная рыба» на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск»;

-  осуществлять  мониторинг  исполнения  Участником  проекта
нормативных  актов,  составляющих  правовое  обеспечение  проекта
«Региональный продукт «Доступная рыба».

2.3.2. Участник проекта:
-  обеспечивать  необходимый  ассортиментный  перечень  реализуемой

рыбы и рыбной продукции, сохраняя качество товара;
- предпринимать меры по недопущению необоснованного роста цен на

реализуемую в рамках Проекта продукцию, обеспечивать условия контрактов с
поставщиками продукции в части, касающейся применения торговых надбавок
на рыбу и рыбную продукцию;

-  предоставлять  должностным  лицам  Администрации  необходимую
информацию в рамках осуществления Проекта, включая данные:

а) о ежемесячных объемах реализованной рыбы и рыбной продукции не
позднее 3-го числа месяца, следующего за отчетным, ее ассортименте, а также
данные о розничных ценах, ценах закупки и применяемых торговых надбавках;

б) направлять информацию о применении понижающего коэффициента
К2 по единому налогу на вмененный доход (ЕНВД) ежеквартально не позднее
23 числа следующего за отчетным кварталом;

-  при  формировании  розничной  цены на  рыбу и  рыбную продукцию
руководствоваться  постановлением  Правительства  Сахалинской  области  от
05.12.2014 № 593 «О мерах по обеспечению стабильного продовольственного
снабжения и мерах по стабилизации цен на потребительском рынке».

3. Ответственность сторон.

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения взятых на
себя  обязательств  по  Соглашению,  Стороны  несут  ответственность  в
соответствии  с  действующим  законодательством  Российской  Федерации  и
условиями настоящего Соглашения.

5

4. Заключительные положения.

4.1. Стороны Соглашения подтверждают свои намерения действовать в
рамках заключенного Соглашения.

4.2.  Изменения  и  дополнения  в  Соглашение  вносятся  по  взаимному
согласию  Сторон,  оформляются  в  письменной  форме  и  являются  его
неотъемлемой частью.

4.3. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и
действует на период реализации Проекта.

4.4. Настоящее Соглашение подписано в 2-х экземплярах и хранится у
каждой из Сторон.

5. Юридические адреса и подписи Сторон

Администрация города
Южно-Сахалинска

Участник проекта

693020, г. Южно-Сахалинск,
ул. Ленина, 173